UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Conselho Universitário
Câmara de Normas e Recursos

Rua Prof. José Seabra de Lemos, nº 316 – Recanto dos Pássaros – Barreiras - Bahia – Brasil
CEP: 47808-021 | Telefone: 55 (77) 3614-3584 | e-mail: orgaossuperiores@ufob.edu.br

Página 1 de 1

EXTRATO DE DECISÃO CNR/CONSUNI/UFOB Nº 008, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021.

A CÂMARA DE NORMAS E RECURSOS - CNR, assessora ao Conselho Universitário da

Universidade Federal do Oeste da Bahia, no uso de suas atribuições legais, torna públicas as

decisões emanadas em sua 8ª Reunião Ordinária, realizada no dia 25 de novembro de 2021,

Ponto de pauta 1:

Assunto: Informes.

Ponto de pauta 2:

Processo: 23520.009726/2020-96.

Interessado: Centro Multidisciplinar de Bom Jesus da Lapa – CMBJL.

Assunto: Continuação da Apreciação do Parecer do Relator referente à Proposta do Regimento

Interno do Centro Multidisciplinar de Bom Jesus da Lapa – CMBJL.

Relator: Conselheiro Adriano David Monteiro de Barros.

Deliberação: Aprovado – RESOLUÇÃO CNR/CONSUNI/UFOB Nº 005/2021.

Ponto de pauta 3:

Processo: 23520.005160/2021-12.

Interessado: Universidade Federal do Oeste da Bahia - UFOB.

Assunto: Apreciação do Parecer da Comissão, designada pela PORTARIA

CNR/CONSUNI/UFOB N° 001, de 20 de maio de 2021, referente a revisão e a consolidação

dos atos normativos inferiores a decreto, nos termos do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro

de 2019.

Relatores: Conselheiros Levi José Rodrigues e Tony Silva Almeida.

Deliberação: Aprovado – RESOLUÇÕES CNR/CONSUNI/UFOB Nº 006, 007, e 008/2021.

Destaque: A proposta de Consolidação do Regimento Geral da UFOB será encaminhada ao

Consuni para deliberação, atendendo ao disposto no inciso II, do Art. 41 do Regimento Geral.

ANTONIO OLIVEIRA DE SOUZA

Presidente da Câmara de Normas e Recursos

https://sig.ufob.edu.br/sipac/protocolo/mesa_virtual/lista.jsf#this
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%2010.139-2019?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%2010.139-2019?OpenDocument